cclxxv

cesserit. Et video seni, annorum amplius se-  
ptuaginta, iam de Regno Cælorum potius,  
quam de Regno Francorum cogitandum. Nec  
is aliud est Lotharingis, quam persona, quia de-  
testandam regnandi cupiditatem suam tegant:  
Namq; nondum eò impudentiæ deuenerunt, ut  
audeant publicè profiteri, Galliæ se Regnum  
sibi petere.

Mænius quid hic quærat, non facile video:  
nisi forte ambitionis & sceleris Guiſij fratris  
successorem se ferat, viuis Guiſij liberis: Si quid  
sibi aliud, turbato cæca ambitione cerebro, fin-  
git, id integrum ipsi relinquo. Titulum autem  
Vicarij Coronæ Franciæ, velim scire à quo ha-  
beat: Rege viuo, viuis tot Regij Sanguinis  
Principibus, inter tot Regij proceres, vnde &  
à quo titulus hic? nisi fortè à Parisiensi plebe-  
cula. Iam si plebi & sœci plebis licuerit, Re-  
ges, Regnorumque rectores constituere, Vide-  
dete ciues honesti, Nobiles strenui, proceres  
magnanimi, quid vobis & legitimè constitutis  
Imperijs atq; Rebus publicis faturum sit.

Ponifex Tyrannidem suam in Gallia inui-  
latam vult: hæreticum, Regnum Francorū ob-  
tinere, nō vult. Nempe idem ei ius, in Galliam,  
quod in Regna, quod in Prouincias omnes, de  
quo supra retulimus, & multi multa dixeré.

Si tibi, Sixte, hominum salus adeò curæ est,  
cur disseminatis & altis inter Christianos Prin-  
cipes, per maiores tuos, p te, dissensionibus, oc-  
cupari Mahometanis Asiam, Græciā, Hungari-  
am

am pateris? Cur tot hominum centena millia,  
perdita relinquis? In Turcas thesauros im-  
pende, Regum, Principumque animos, mili-  
tumq; ferrum exacue. Dissidia, quę inter Chri-  
stianos religionis diuersitas peperit, compone  
placidè rationibus legitimis, si Pater es, si Pa-  
stor; Si Christianus, si Homo es.

Sed tu aliam viam ingrederis: Eadem ra-  
tio, quę te in Galliam concitat, eadem te in Ger-  
maniam, & Illustrissimos S.R. Imperij Electo-  
res atque Principes, in Daniam aliasq; Prouin-  
cias excitabit: nisi Deus, quod spero, consilia  
tua, potenti brachio suo, & bonorum Princi-  
pum fœdere, fregerit.

Hispano ius in Galliam idem, quod Pellæo  
iuvenci. Et insignibus suis (arma vulgo, vocant)  
orbem addidit, quem terræ mariaque variant:  
ex eo equus anterioribus pedibus exsilit, cum  
hoc dicto, vñus non sufficit orbis. Neque cer-  
tè sine diuina mente, Catholici nomen ei indi-  
tum, qui complecti, homulus, puluis, & argilla,  
terrarum vniuersitatem velit.

Sed ait, nec posse nec velle pati, vt Franco-  
rum regnum Christianissimum hereticus tene-  
at. Stulte, terram illam sanctā, in qua natus, al-  
t'q; Christ' noster, in qua ob peccata nostra ig-  
nominiosissima morte affect', in qua nos à mo-  
te eterna illi' morte liberati sumus, per vim te-  
neri à Turcis pateris: Galliā à Christiano Prin-  
cipe, qui Christum sequitur, amplectitur, qui  
pro Christo mori non recusat (pro quo tu nihil